
BOEnúm.206 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación. 

e) Número de expediente: O. 9/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: J;;jecución de sendas 

peatonales y carril bici frente al apeadero de Renfe. 
e) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de 3 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju~ 
dioodón, 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
27.000.000 de pesetas. 
. 5. A4/udlcaclón, 

a) Fecha: 22 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Entomo y Vegetación, Sociedad 

Anónim .... 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 24.840.000 pesetas. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad Autónoma de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación. 

e) Número de expediente: O. 10/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Reforma y adapta

ción de la antigua biblioteca de Filosofla, módulo 
F·VI, planta segunda. para su adaptación en aulas 
de informática. 

c) Lote: No procede. 
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. de 3 deju1io de 1997. 

3. Tramitación? procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, hnporte total: 
23.942.10 1 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Coesga, Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: EspañOla. 
d) hnporte de adjudicación: 19.890.000 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad Autónoma de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni· 
dad de Contratación. 

e) Número de expediente: O. rl/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. 
b) Descripción del objeto: Reformas varias en 

la Escuela de Profesorado de Santa Maria. 
e) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do» de 3 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedim(ento y forma de adju-: 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

Jueves 28 agosto 1997 

4. Presupuesto base de IIcitacló .. , Impone total: 
8.324.917 pesetas. 

5. A4/udicación, 

a) Fec1ui: 22 de julio de 1997. 
b) Contratista: .Estudios Proyectos Instalacio· 

nes, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: EspañOla. 
d) hnporte de adjudicación: 6.848.077 pesetas. 

Madrid. 28 de julio de 1997.-EI Gerente. Luciano 
Galán Casado (Resolución rectoral de fecha 21 de 
marzo de 1994).-47.043-E. 

• 
Resolución de la Universidad de Cádiz por la 

que se anuncia concurso _ público para la 
adjudicación del .suministro que se indica 
(Cj22/97). 

1. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Universidad de Cádiz. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Servicio de Contrataciones y Patrimonio. 
c) Número del expediente: C/22/97_ 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Publicaciones perió
dicas para el año 1998. 

b) Número de unidades a entregar: Las espe
cificadas en el mexo 1 del pliego de prescripciones 
técnicas. 

e) Divisiones por lotes y número: No procede. 
d) Lugar de entrega: Lns especificados en los 

anexos 1 y II del pliego de prescripciones técnicas. 
e) Plazo de entrega: Según periodicidad de las 

publicaciones objeto del concurso. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
95.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisionah 2 por 100 del presu· 
puesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) ,Entidad: Servicio de Contrataciones y Patri-
monio. 

b) Domicilio: Calle Ancha, 16. 
c) Localidad y código postal: Cádiz, I 1001. 
d) Teléfono: (956) 22 57 05. 
e) Telefax: (956) 22 68 09. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 13 de octubre de 1997. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: \3 de octubre 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: Según lo esta
blecido en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares que rigen la presente contratación. 

c) Lugar de presentación: 

1.8 Entidad: Registro de la Universidad de 
Cádiz. 

2." Domicilio: Calle Ancha. 16. 
3.8 Localidad y código pÓstal: Cádiz. 11001. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. 

e) Admisión de variantes: Según lo establecido 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

9. Apenura de las oferta" Según lo e,tablecido 
en el punto 4.5 del pliego de cláusula, adminis· 
trativas particulares. 

lO. Otras lliformaclones. 
11. Gastos de anuncios: Los gastos 0,1 presente 

anuncio serán a cargo del adjudicatario. 

15583 

12. Fecha de envío del anuncio al .Dlarlo Oficial 
de las Comunidades Europeas», 20 de agosto 
de 1997. 

Cádiz. II de agosto de 1997.-EI Rector. Guí· 
Uermo Martinez Massanet.-48.637. 

Resolución de la Universidad de Castilla-La 
Mancha por la que se hace pública la adju
dicación del contrato· de suministro. entrega 
e instalación de mobiliario de labomtorio 
con destino a la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Ciudad ReaL 
Expediente: 1007/96/Indcreal/SumÍ-

1. 

a) 
chao 

Entidad adjudicadora, 

Organismo: Universidad de Castilla-La Man-

b} Dependencia Que tramita el expediente: Uni
dad de Contratos y Patrimonio. 

c) Número de expediente: J007/96/Ind
creal/Sumi. 

2. Objeto del coa trato, 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Mobiliario de labo

ratorio. 
c) Lote: Único. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do. de 13 de mayo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, hnporte total: 
20.027.400 pesetas. 

5. A4/udlcaclón, 
a) Fecha: '23 de junio de 1997. 
b) Contratista: «Modulabo, Sociedad Limitad .... 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 13.776.200 pesetas. 

Ciudad Real. 23 de junio de I 997.-EI Rec· 
toro P. D. (Resolución de 12 de octubre de 1996. 
«Boletin Oficial del Estado. de I I de diL'iembre). 
el Vicerrector de Centros e Infraestructuras, Isidro 
Sánchez Sánchez.-47.oo3·E. 

Resolución de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se hace pública la adju· 
dicación que se cita. Expediente: P·22/97. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Patrimonio y Contratación. 
. e) Número de expediente: P-22/97. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de COl)tratO: Suministro. 
b) Descripción del óbjeto: Suministro de un sis

tema de recepción de datos de satélite para el Depar
tamento_ de Astronomía. Astrofisica y Ciencias de 
la Tierra n. de la Facultad de Ciencias Fisicas de 
la Universidad Complutense. 

c) Lote/s: 
d) Bolefu () diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

Fecha de publicación en el «Boletin Oficial del 
Estado»: 19 de febrero de 1997. número 42. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 



15584 

4. Presupuesto base de licitación, imPorte total: 
10.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: -5 de junio de 1997. 
b) Contratista: <Teenavia España. Sociedad 

Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.840.000 pesetas. 

Madrid. 11 de julio de 1997.-EI Rector. Rafael 
Puyol Antolín.-46.843·E. 

Resolución de la UniversidJld Complutense de 
Madrid Por la que se hace pública la atQu
dicación que se cita. Expediente: P-U/97. 

1. Enlidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Patrimonio. y Contratación. 

e) Número de expediente: P·24/97. 

2. Objeto del con/ralo, 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la 

red de comunicaciones de la Universidad Complu· 
tense de Madrid. 

c) Lote/s: 
d) Boletín o diario oficiál y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

Fecha de remisión al .Diario Oficial de las Comu· 
nidades Europeas.: 4 de marzo de 1997. 

Fecha de publicación en el «Boletin Oficial del 
Estado»: 21 de marzo de 1997. n(lmero 69. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonoa: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
300.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 23 de junio de 1997. 
b) Contratista: Digital Equipment Corporation 

España. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 256.623.154 pese· 

taso 

Madrid. II de julio de 1997 .-EI· Rector. Rafael 
Puyol Antolín.-46.842·E. 

Resolución de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se adjudican las obras 
de reparación parcial de cubienas en diver
sos centros de la Universidad. 

1. Entidad a4iudicadora: 

a) . Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: See· 
eión de Contratación de Obras. 

e) Número de expediente: 5/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 

b) Descripción del objeto: Reparación parcial 
de cubiertas. 

d) Boletln y fecha de publicación: «Boletln Ofi· 
cial del Estado, de 31 de mayo de 1997. 

Jueves 28 agosto 1997 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe total: 59.853.998 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 24 de julio de 1997. 
b) Contratista: IP AMA 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 42.514.295 pesetas. 

Madrid. 28 de julio de 1997.-EI Rector. P. D. 
Dionisio Ramos Martínez.-46.694-E. 

Resolución de la Unive1'8idad Complutense de 
Madrid por la que se adjudican las obras 
de 1Y!habilitación estructural en zana de cafe
tería e imprenta de la Facultad de Ciencias 
de la Información. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: See· 
ción de Contratación de Obras. 

e) Número de expediente: 4/97. 

2. Objelo del contrato, 

a) TipÓ de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Rehabiliq.ción estrue· 

tural"en zona de cafetería e imprenta en la Facultad 
de Ciencias de la Información. 

d 1 Boletin y fecha de publicación: «Boletin Ofi· 
cial del Estado. de 23 de mayo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de lulju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) , Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe total: 50.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 24 de julio de 1997. 
b) éontratista: GEOCISA 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 42.378.280 pesetas. 

Madrid, 28 de julio de 1997.-EI Rector.P. D. 
Dionisio Ramos Marlinez.-46.695-E. 

Resolución 334/1997, de la UniversidJld de La 
Rioja, por la que se hace púhlica .la atQu
dicación definitiva del contrato de suminis
tro de una bodega experimental para el 
Depanamento de AgriculturayAlimentación 
de esta Universidad. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Universidad de La Rioja. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni, 

dad de Contratación. 
e) Número de expediente: 97/1/3.002. 

2. Objeto del conlrato, 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Bodega experimental 

para el Departamento de Agricultura y Alimenta
ción. 

e) Lote: No procede. 

BOEnúm.206 

d) Boletin o diario ofieiál y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do. número 132. del dia 3 de junio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonoa: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Impórte totaI, 
6.600.000 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 2 dejulio de 1997. 
b) Contratista: .Productos Agravin. Sociedad 

Anónim ... 
c) . Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.590.000 pesetas. 

Logrofto. 2 de julio de 1997.-EI Rector. Urbano 
Espinosa Ruiz.--46.132·E. 

Resolución de la Universidad de Murcia por 
la que se hace pública la adjudicación defi
nitiva del contrato que se indica. expedien
te 41/CO/97. 

1. Entidad adjudicadora, 

al Olganismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser· 

vicio de Contratación y Patrimonio. Sección de 
Suministros. 

e) Número de expediente: 41/CO/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Material informático .Harware •. 
c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficiál y recha de publicación 

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta· 
do» de 14 de mayo de 1997 .. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación.. 36.900.000 
pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 3 de julio de 1997. 
b) Contratista: .GIC General de Informática y 

Control, Sociedad Limitad... número de identifi· 
cación fiscal B-3OO53OO3. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 35.774.000 pesetas. 

Murcia. 7 de julio de \'997.-E1 Rector, P. D. 
(Resolución de 25 de abril de 1995). el Vicerrector 
de Economia y Finanzas. Antonio Calvo Flores 

. Segura.-46.133·E. 

Resolución de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia por la que se adju
dica la contratación del concurso público 
número 54/97 «Suministro de mobiliario 
para aulas». . 

Teniendo .en cuenta la propuesta de la Mesa de 
Contratación, nombrada por Resolución de este 
Rectorado <le fecha 29 de abril de 1997. y de acuerdo 
asimismo, con lo previsto en los artículos 89 y 90 
de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Púbieas y cláusulas 10 y II del pliego de cláusulas 
administrativas que rige este concurso. 

Ha resuelto adjudicar el concurso público núme· 
ro 54/97 .Suministro de mobiliario para aulas •. a 
la empresa P. de la Oliva, por importe de 12.885.250 
pesetas. 

Madrid, 4 de julio de 1997.-EI Rector. Jenaro 
Costas Rodriguez.--46.496·E. 


